Министерство образования и молодежной политики

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

<<НИЖНЕТАГИЛЬСКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

21.01.2021 № 1 7 -С Б

г. Нижний Тагил

О материальной обеспеченности
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц потерявших
в период обучения обоих или
единственного родителя

Согласно, Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Постановления
правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 476-ПП «Об утверждении норм, по которым
осуществляется полное государственное обеспечение обучающихся, в том числе обеспечением питанием,
одеждой, обувью, жесткий и мягким инвентарем, за счет средств областного бюджета или бюджетов
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, размеров денежных
компенсаций, а так же единовременного пособия выпускникам», приказа Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 30.12.2020г. № 1011-д «Об осуществлении
государственными бюджетными и автономными образовательными учреждениями Свердловской области
полномочий Министерства образования и молодежной политики Свердловской области по исполнению
публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и
финансового обеспечения их осуществления в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
*1. Выплачивать денежную компенсацию на приобретение комплекта одежды, обуви, мягкого

инвентаря и оборудования выпускникам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица потерявших в период
обучения обоих или единственного родителя, за исключением лиц, продолжающих обучение по очной
форме обучения в размере 47 57900 рублей.

*2. Выплачивать единовременное денежное пособие выпускникам из детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица
потерявших в период обучения обоих или единственного родителя за исключением лица продолжающих
обучение по очной форме, в размере 1 16990 рублей.

*3. Выплачивать ежегодное пособие на приобретение учебной литературы и письменных
принадлежностей обучающимся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица потерявших в период обучения обоих
или единственного родителя обучающимся по очной форме обучения в размере трехмесячной
государственной социальной стипендии без учета районного коэффициента (1121*3) 336300 рублей.

*4. С 01.01.2020 года установить денежную компенсацию на приобретение комплекта одежды, обуви,
мягкого инвентаря студентам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица потерявших в период обучения обоих
или единственного родителя в размере 4078290 рубль в год. Выплачивать ежемесячно в равных долях
( 1/ 12).

*5. С 01.01.2021 года установить денежную компенсацию, студентам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лица потерявших в период обучения обоих или единственного родителя, на питание в размере:

>/ - 22820 рубля в учебный день:
S  - 25110 рублей в выходные, праздничные, каникулярные дни.

Выплачивать, согласно ежемесячного расчета.
*6. Выплачивать денежную компенсацию необходимую для приобретения питания (вместо

бесплатного питания) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети инвалиды
в размере 12270 рубля в учебный день

*7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на главного бухгалтера Сорочинскую
Л.Е.

Директор НТТЭК Н.М.Мякишева

С приказом ознакомлены:
JI.E. Сорочинская
С.А. Демьяненко
Е.Г. Минькова
JI.B .Осина
Е.В. Промышленникова
Е.О.Полетаева
О.В. Минина
Исп.Билостоцкая И.О.